
1

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

č. příkazce MP/1/25

podle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a
účinném znění,

O ODSTRAŇOVÁNÍ VOZIDEL
Z POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

kterou uzavírají smluvní strany

město Náchod,
IČO: 00272868,
DIČ: CZ00272868,

sídlo: Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod,
adresa pro doručování: Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod,
datová schránka: gmtbqhx,

zástupce ve věcech smluvních: pan Jan Birke, starosta města,

zástupce ve věcech technických:

jako příkazce, na straně jedné (dále též jen „příkazce“),

a

Autoslužby Vik, s. r. o.,
IČO: 09011510,
DIČ (v případě plátce DPH): CZ09011510,

sídlo: Šonov u Nového Města nad Metují 218, 549 08 Provodov-Šonov,
adresa pro doručování: Šonov u Nového Města nad Metují 218, 549 08 Provodov-Šonov,
datová schránka: uexu3rx,

zástupce ve věcech smluvních:
Radek Vik, jednatel,

jako příkazník – obstaratel odtahu (dále též jen „obstaratel odtahu“),

a

AUTO-BRANKA, spol. s r. o.,
IČO: 49245589,
DIČ (v případě plátce DPH): CZ49245589,

sídlo: Vlnitá 890/70, 147 00 Praha 4,
adresa pro doručování: Českoskalická 1743/1, 547 01 Náchod-Vysokov,
datová schránka: arzpgg9,

zástupce ve věcech smluvních:
Ing. Štěpán Vydra, jednatel,

jako příkazník – obstaratel parkování (dále též jen „obstaratel parkování“),
oba příkazníci společně na straně druhé:



2 

I. OKOLNOSTI UZAVŘENÍ SMLOUVY 

1. Příkazce je obcí, která: 

- je ve smyslu zákona o obcích zřizovatelem Městské policie Náchod, jejíž strážníci jsou ze 
zákona oprávněni rozhodovat o odstranění vozidla, které neoprávněně stojí na vyhrazeném 
parkovišti1, anebo vozidla, které tvoří překážku provozu na pozemních komunikacích2, v obou 
případech na náklad provozovatele, 
- je vlastníkem některých pozemních komunikací, a jako taková je ze zákona oprávněna 
odstranit silniční vozidlo ponechané na její pozemní komunikaci v rozporu s dočasným 
zákazem nebo omezením stání nebo zastavení silničních vozidel, jsou-li splněny zákonné 
podmínky3, a to zpravidla4 na náklad provozovatele, ledaže by doba od umístění dopravního 
značení do prvního dne zákazu či omezení byla kratší 7 dnů. 

2. Obstaratel odtahu v rámci svého předmětu podnikání provozuje nepřetržitou odtahovou a 
dispečerskou službu. 

3. Obstaratel parkování v rámci svého předmětu podnikání provozuje nepřetržitou službu 
spočívající v uschování odtažených vozidel ve svém objektu na adrese Českoskalická 1743/1, 
Náchod. 

4. Příkazce má zájem využívat služeb obou příkazníků při odstraňování vozidel a oba příkazníci 
s tím souhlasí. Z těchto důvodů se uzavírá tato příkazní smlouva. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Obstaratel odtahu se zavazuje provádět pro příkazce odtahy vozidel, a to na základě 
rozhodnutí strážníků Městské policie Náchod. Tuto službu se zavazuje poskytovat nepřetržitě.  

2. Obstaratel parkování se zavazuje zajistit pro příkazce každý den po dobu 24 hodin denně 
příjem odtažených vozidel od obstaratele odtahu a dále zajistit výdej odtažených vozidel jejich 
provozovatelům za přítomnosti strážníka Městské policie Náchod. 

3. Příkazce se zavazuje ponechat oběma příkazníkům veškeré příjmy z vybraných cen za odtah 
a parkování, jak je sami vyberou v souladu s cenami sjednanými touto smlouvou v případech, 
kdy se odstranění vozidla provádí na náklad provozovatele. V takovém případě platí, není-li 
dále uvedeno jinak, následující: 
- obstaratel parkování vybere od provozovatele vozidla jak cenu za odtah vozidla, tak i cenu za 
parkování vozidla, a to ve výši dle této smlouvy, 
- obstaratel odtahu pak obdrží cenu za dokončený odtah, jak je specifikována dále, a to přímo 
od obstaratele parkování. 

4. Pokud se však jedná o odstranění silničního vozidla ponechaného na pozemní komunikaci 
v rozporu s dočasným zákazem nebo omezením, proběhne zaplacení vždy přímo příkazcem, a 
to na základě faktury vystavené obstaratelem odtahu. Obstaratel odtahu v těchto případech tedy 

                                                           
1 § 27 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu) 
2 § 45 odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu) 
3 § 19b odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
4 § 19b odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 



3 

nezkoumá, na čí náklad se odstranění vozidla provádí. Pokud by v těchto případech bylo 
vozidlo na základě rozhodnutí strážníka Městské policie Náchod výjimečně umístěno 
u obstaratele parkování, platí o zaplacení ceny za parkování vozidla obdobně totéž.  

5. Pokud se vozidlo provádí na náklad provozovatele a nedojde ještě k předání vozidla 
obstarateli parkování, vybere obstaratel odtahu cenu za zahájený odtah, nebo cenu za 
nedokončený odtah, jak jsou dále specifikovány, a to přímo od provozovatele vozidla. 

III. CENA ZA ODTAH A PARKOVÁNÍ VOZIDLA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za odtah vozidla takto: 
- ceny za osobní automobil: 

- za zahájený odtah: 1.000,00 Kč vč. DPH, 
- za nedokončený odtah: 1.500,00 Kč vč. DPH, 
- za dokončený odtah: 2.000,00 Kč vč. DPH, 

- ceny za SUV a MPV: 
- za zahájený odtah: 1.200,00 Kč vč. DPH, 
- za nedokončený odtah: 2.000,00 Kč vč. DPH, 
- za dokončený odtah: 2.600,00 Kč vč. DPH. 

2. Smluvní strany sjednávají cenu za parkování vozidla pro všechny typy vozidel jednotně 
takto: 

- za první den: 300,00 Kč vč. DPH, 
- za každý další započatý den: 100,00 Kč vč. DPH.  

3. Zahájeným odtahem se rozumí situace, kdy odtahové vozidlo bylo přistaveno 
k odtahovanému vozidlu. Nedokončeným odtahem se rozumí situace, kdy odtahované vozidlo 
bylo naloženo na odtahové vozidlo, ale nebylo ještě předáno obstarateli parkování. Vozidlo 
nebude předáno obstarateli parkování, pokud po zahájení odtahu je strážník Městské policie 
Náchod nebo obstaratel odtahu kontaktován provozovatelem či řidičem vozidla, který je 
ochoten bezodkladně zaplatit cenu za odtah v aktuální výši a bezodkladně předmětné vozidlo 
přeparkovat. 

4. Obstaratel odtahu je oprávněn vybrat od provozovatele nebo řidiče vozidla cenu za zahájený 
odtah nebo cenu za nedokončený odtah, podle toho, v jaké fázi obstarání odtahu byl 
provozovatelem či řidičem odtahovaného vozidla kontaktován. V případě potřeby se obstaratel 
odtahu prokáže písemnou plnou mocí, kterou mu příkazce pro tyto účely vystaví. V případě 
potřeby je obstaratel odtahu oprávněn uplatnit k převzatému vozidlu zadržovací právo ve 
smyslu ustanovení § 1395 a násl. občanského zákoníku. 

5. Obstaratel parkování je oprávněn vybrat od provozovatele odtaženého a převzatého vozidla 
jak cenu za odtah vozidla, tak cenu za parkování vozidla. V případě potřeby se obstaratel odtahu 
prokáže písemnou plnou mocí, kterou mu příkazce pro tyto účely vystaví. V případě potřeby je 
obstaratel parkování oprávněn uplatnit k převzatému vozidlu zadržovací právo ve smyslu 
ustanovení § 1395 a násl. občanského zákoníku. 

6. Obstaratel parkování zaplatí obstarateli odtahu cenu za dokončený odtah toho kterého vozidla 
na základě jeho fakturace, a to jakmile vybere cenu za odtah vozidla.  



4 

7. Nevybere-li obstaratel odtahu cenu za zahájený nebo nedokončený odtah vozidla a vydá-li 
vozidlo jeho provozovateli v případech, kdy obstarateli odtahu nemá být tato cena zaplacena ze 
strany příkazce, nese si obstaratel odtahu sám ztrátu z toho vzniklou.  

8. Nevybere-li obstaratel parkování cenu za dokončený odtah či cenu za parkování a vydá-li 
vozidlo jeho provozovateli v případech, kdy obstarateli parkování nemá být cena za parkování 
zaplacena ze strany příkazce, nese si obstaratel parkování sám ztrátu z toho vzniklou. Obstaratel 
odtahu může v takovém případě požadovat po obstarateli parkování náhradu škody z toho 
vzniklé. 

9. Smluvní strany sjednávají, že v případě prokazatelného zvýšení nákladů spojených 
s odtažením vozidla či jeho úschovou budou spolu jednat o navýšení cen a změně této smlouvy. 
Do 31.12.2025 budou však sjednané ceny beze změn.  

IV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji ukončit písemnou výpovědí kterýmkoliv 
z účastníků.  

2. Výpovědní doba činí tři měsíce a začíná běžet od prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po prokazatelném doručení výpovědi oběma ostatním účastníkům smlouvy. 

V. DORUČOVÁNÍ 

1. Účastníci smlouvy sjednávají, že doručování mezi nimi se bude řídit následujícími pravidly. 
Písemnosti mohou být doručeny osobním předáním, doručením do datové schránky, anebo 
mohou být doručeny prostřednictvím pošty. Poštou budou písemnosti zasílány vždy 
doporučeně, a to na adresu pro doručování uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy, 
ledaže by z písemného a doručeného oznámení adresáta vyplývala změna jeho adresy pro 
doručování. Pro takto poštou zaslané písemnosti platí, že byly doručeny druhého pracovního 
dne po jejich podání na poštu, ledaže by vůbec nedošlo k jejich doručení z důvodů na straně 
pošty.  

2. Připouští-li tato smlouva výslovně doručování e-mailem, rozumí se tím doručování 
elektronické zprávy i bez elektronického podpisu. 

VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva ruší a nahrazuje příkazní smlouvu uzavřenou dne 24.01.2011, kterou příkazce 
eviduje pod číslem DSH/1/2011. V uvedené smlouvě je jako obstaratel odtahu označen pan 
Radek Vik, IČO 60898659, který s ukončením předmětné smlouvy rovněž výslovně souhlasí, 
což potvrzuje níže svým vlastnoručním podpisem. 

2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z této smlouvy vzešlé 
českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném 
a účinném ke dni jejího uzavření. 

3. Tuto smlouvu lze změnit jen písemným dodatkem. Každý účastník je ale oprávněn 
jednostranně měnit své kontaktní osoby a jejich kontaktní údaje uvedené v záhlaví této 
smlouvy; takováto změna nabývá vůči ostatním účastníkům účinnosti okamžikem doručení 
písemného oznámení nebo e-mailu o této změně. 



5 

4. Tato smlouva se uzavírá v 5 vyhotoveních, z nichž příkazce obdrží 3 vyhotovení a každý 
příkazník obdrží po 1 vyhotovení.  

5. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady města Náchoda č. 110/2422/25  ze dne 
10.02.2025. Předmětným usnesením Rada města Náchoda též svěřila Městské policii Náchod 
rozhodování o právních jednáních souvisejících s činností Městské policie Náchod, jde-li o 
odstraňování vozidel z pozemních komunikací ve vlastnictví města Náchoda. 

V Náchodě dne: …………… V Praze dne: …………… 

město Náchod AUTO-BRANKA, spol. s r. o. 
Jan Birke, starosta Ing. Štěpán Vydra, jednatel 

V Náchodě dne: …………… V Náchodě dne: …………… 

Autoslužby Vik, s. r. o. Radek Vik 
Radek Vik, jednatel 

  



6 

PLNÁ MOC 

Město Náchod, IČO: 00272868, se sídlem Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod, 

zastoupené panem Janem Birke, starostou města, 

zmocňuje tímto v návaznosti na uzavřenou příkazní smlouvu 

obchodní korporaci Autoslužby Vik, s. r. o., IČO 09011510, se sídlem Šonov u Nového Města 
nad Metují 218, 549 08  Provodov-Šonov, 

k tomu, aby za město Náchod jakožto vlastníka některých pozemních komunikací na 
území města Náchoda prováděla na základě rozhodnutí strážníků Městské policie Náchod 
odtahy vozidel, 

a aby při tom vybírala od řidičů či provozovatelů takových vozidel cenu za odtah vozidla ve 
výši dle následujícího ceníku: 

- ceny za osobní automobil: 
- za zahájený odtah: 1.000,00 Kč vč. DPH, 
- za nedokončený odtah: 1.500,00 Kč vč. DPH, 

- ceny za SUV a MPV: 
- za zahájený odtah: 1.200,00 Kč vč. DPH, 
- za nedokončený odtah: 2.000,00 Kč vč. DPH, 

V Náchodě, …………… 

……………………. 
město Náchod 
Jan Birke, starosta města 
  



7 

PLNÁ MOC 

Město Náchod, IČO: 00272868, se sídlem Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod, 

zastoupené panem Janem Birke, starostou města, 

zmocňuje tímto v návaznosti na uzavřenou příkazní smlouvu 

obchodní korporaci AUTO-BRANKA, spol. s r. o., IČO 49245589, se sídlem Vlnitá 890/70, 
147 00  Praha 4, 

k tomu, aby za město Náchod jakožto vlastníka některých pozemních komunikací na 
území města Náchoda zajišťovala přebírání vozidel od obstaratele odtahů prováděných na 
základě rozhodnutí strážníků Městské policie Náchod, 

a aby při výdeji těchto vozidel jejich provozovatelům vybírala od jejich provozovatelů 
cenu za odtah vozidla ve výši dle následujícího ceníku: 

- cena za osobní automobil: 
- za dokončený odtah: 2.000,00 Kč vč. DPH, 

- cena za SUV a MPV: 
- za dokončený odtah: 2.600,00 Kč vč. DPH, 

a cenu za parkování vozidla určenou pro všechny typy vozidel jednotně takto: 
- za první den: 300,00 Kč vč. DPH, 
- za každý další započatý den: 100,00 Kč vč. DPH.  

V Náchodě, …………… 

……………………. 
město Náchod 
Jan Birke, starosta města 
 


